30-A, caput  e § 4º da Instrução
Normativa nº02/2008 da SLTI/MPOG.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. Após negociação contratual, pela execução dos serviços objeto do
Contrato Administrat ivo nº 05/2017, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor
anual est imado de R$ 10.462.995,83 (dez milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil
novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos), conforme preços
constantes na tabela, anexo I deste termo, sobre a qual incidirá o desconto de 5,1%
(cinco inteiros e um décimo percentual), quando da efet iva prestação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

de preços realizada entre a Contratante e a Contratada, pactuada nas Atas de Reunião
de 18/02/2019 e 28/02/2019, na Carta de Descontos e na Tabela de Preços,
fundamentado no art. 3º, caput, da Lei nº 8.666/93 c/c o art. 30-A, caput, e § 4º da
IN nº 02/2008. Valor estimado do Aditivo: R$ 10.462.995,83 (dez milhões, quatrocentos
e sessenta e dois mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos).
Fonte: 0100 - 2019NE000296. Data da Assinatura: 29/04/2019.

Publicação no DOU - 4º Termo Aditivo (3821038)         SEI 58000.000859/2015-93 / pg. 15

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
caio.silva
Realce

Termo Aditivo 4º (3725737)